
 
 
Rychlovarná konvice 
 
Vážený zákazníku 
Před použitím spotřebiče si přečtěte pečlivě tento návod a dodržujte pokyny a uschovejte jej pro 
budoucí použití. Spotřebič smí používat pouze osoby obeznámeni s těmito pokyny. 
Připojení k elektrické síti 
Spotřebič by měl být připojen pouze k uzemněnou zásuvku instalovanou v souladu s předpisy. Ujistěte 
se, že napájecí napětí odpovídá napětí vyznačené na typovém štítku. Tento výrobek odpovídá všem 
závazným CE směrnice o označování. 

 
 
Seznámení se 
1. Víko nádoby na vodu 
2. Páčka otevírání víka 
3. Rukojeť 
4. Indikátor hladiny vody 
5. Vypínač s kontrolkou 
6. Napájecí kabel se zástrčkou 
7. Základna 
8. Navíječ šňůry (spodní část základny) 
9. Nádoba na vodu 
10. Nalévací hubice s vodním filtrem 
 
 
 
 
 
 
 
 



Důležité bezpečnostní pokyny 
∙ Abyste se vyhnuli nebezpečí měli byste dodržovat bezpečnostní pokyny. Opravy tohoto zařízení a 
jeho napájecího kabelu smí provádět pouze náš servis. Pokud jsou opravy potřebné, zašlete prosím 
spotřebič našemu servisnímu oddělení servis@bvz.cz.  
∙ Před čištěním zařízení se ujistěte, že je odpojeno od napájení a je úplně vychladlý. 
∙ Abyste se vyhnuli riziku šoku elektrického proudu, nečistěte varnou konvici a základnu vodou a 
neponořujte je do vody. Nečistěte pod tekoucí vodou. 
∙ Spotřebič musíte pravidelně odvápňovat v intervalech. Vyčistěte vodou nádobu podle potřeby s 
vlhkým hadříkem. 
∙ Podrobné informace na čištění nádoby spotřebiče najdete v sekci Čištění a péče. 
∙ Toto zařízení může být používané dětmi (alespoň 8 let věku) a osoby se sníženou fyzické, smyslové 
nebo duševní schopnosti, nebo chybí zkušenosti a znalosti, za předpokladu dohledu popř. jim byly 
předány instrukce týkající se používání spotřebiče a plně porozuměli všem nebezpečím a 
bezpečnostní opatřením. 
∙ Dětem nesmí být povoleno hrát si se zařízením. 
∙ Dětem nesmí být dovoleno provádět jakékoli čištění nebo údržbu spotřebiče pokud nejsou pod 
dohledem a ve věku minimálně 8 let. 
∙ Spotřebič a jeho napájecí kabel musí být zachován daleko od dětí po celou dobu pod 8 let. 
∙ Tento spotřebič je určen pro domácí nebo podobné prostředí jako např 
- v personálních kuchyních v obchodech, kanceláře a další podobné pracovní prostředí, 
- v zemědělství prostředí, 
- zákazníky v hotelech, motely atd. a podobně ubytování, 
- v typu nocleh se snídaní prostředí. 
∙ Vnější povrchy se během používání zahřívají a pro některé to tak zůstane čas poté. 
∙ Neopouštějte konvici bez dozoru během operace. Používejte pouze čisté vody při plnění 
nádoby na požadovanou úrovně při dodržení min. (0,5 l) a Max. (1,0 l) značení na vodě indikátor 
úrovně. Přeplnění nádoby může způsobit nebezpečí z vařící vody vytlačení ven. 
∙ Pozor také na nebezpečí opaření horkou párou. Proto, nedotýkejte se žádných částí spotřebič kromě 
rukojeť během používání. 
∙ Pozor! Během varu procesu a při nalévání ven horkou vodu, víko musí být neustále uzavřen. 
∙ Konvice smí pouze být provozován s základna opatřená zařízení. 
∙ Nikdy neodstraňujte vodu kontejner ze základny (nebo jej vyměňte), zatímco spotřebič je zapnutý. 
∙ Pokud není nádoba na vodu na jeho základně, ujistěte se, že je nemůže klouzat po žádné hladké 
povrch. 
∙ Elektrické připojení v základu musí být po celou dobu chráněna proti možnému kontaktu s vodou. 
∙ Upozornění! Jakékoli zneužití může spotřebič způsobit těžké osobní zranění. 
∙ Upozornění: Veškeré obalové materiály si uschovejte daleko od dětí – takové materiály jsou 
potenciálním zdrojem nebezpečí, např. z udušení. 
∙ Při každém použití spotřebiče se hlavní tělo včetně napájecího kabelu jako stejně jako jakékoli 
namontované příslušenství důkladně zkontrolovat, zda nevykazuje případné závady. 
Pokud má spotřebič např spadl na tvrdý povrch nebo pokud k vytažení byla použita nadměrná síla 
napájecí kabel, již nesmí být použité: může dojít i k neviditelnému poškození nepříznivé účinky na 
bezpečnost provozu spotřebiče. 
∙ Umístěte spotřebič na rovnou plochu která je odolný vůči teplu a vodě. 
∙ Neprovozujte níže uvedený spotřebič závěsná skříň nebo podobný předmět; existuje riziko, že může 
unikající pára být uvězněn vespod. 
∙ Nedovolte spotřebič ani jeho napájení kabel přijít do kontaktu s otevřeným plameny nebo horké 
povrchy, jako jsou plotýnky. 
∙ Nenechávejte napájecí kabel volně viset a udržujte kabel v dostatečné vzdálenosti od horkých částí 
bydlení. 
∙ Při přenášení buďte zvlášť opatrní nádoba s horkou vodou. 
∙ Vždy vytáhněte zástrčku ze zdi zásuvka 

mailto:servis@bvz.cz


 - v případě jakékoli poruchy,  
- po použití,  
- při čištění. 
Zamýšlené použití 
∙ Tento spotřebič je výhradně navržen pro ohřev čisté, čerstvé vody. Žádný je třeba zvážit jinou formu 
použití nevhodné a mohou vést k osobním zranění nebo materiální škody. 
∙ Není vhodný pro ohřev mléka, čaje popř jiné jídlo nebo nápoje. 
Tepelná bezpečnostní pojistka  
Přednastavený tepelný bezpečnostní vypínač chrání topné těleso z přehřátí pokud je spotřebič chybný 
zapnuto bez vody, nebo pokud topná deska je zvápenatělá. Jednou bezpečnost výřez vypnul konvici, 
musí nechat dostatečně vychladnout, popř. musí být před zapnutím odvápněn znovu. 
Před prvním použitím 
∙ Odstraňte veškerý obalový materiál a propagační nálepky a zajistit to nechybí žádné díly. Nikdy 
odstraňte štítky hodnocení z spotřebič nebo základna. 
∙ Chcete-li konvici vyčistit, uvařte ji a zlikvidujte první naplnění vodou. 
Vařící voda 
∙ Vyjměte nádobu na vodu z ní báze. 
∙ Stiskněte otvírač víka na rukojeti otevřete víko a naplňte nádobu vody na požadovanou úroveň, 
dodržujte Označení Min (0,5 l) a Max (1,0 l). 
∙ Zavřete víko a umístěte nádobu zpět na svou základnu. 
∙ Zasuňte zástrčku do vhodné stěny zásuvku a stiskněte vypínač; a kontrolka se rozsvítí. 
∙ Začne proces varu. Po dosažení bodu varu, spotřebič se automaticky vypne pomocí 
integrované zařízení pro odpojení páry; a kontrolka zhasne. 
∙ Chcete-li přerušit proces varu, nastavte Spínač On/Off do polohy Off. 
∙ Chcete-li nalít horkou vodu, vyjměte nádobu ze své základny. 
∙ Abyste zabránili vzniku horké páry vyzařované, zajistěte, aby zůstalo víko při vylévání vody zavřené. 
∙ Vytáhněte zástrčku ze zásuvky po použití (červená kontrolka zhasne ven). 
∙ Nenechávejte v přístroji žádnou zbytkovou vodu kontejner. 
Úložný prostor pro navíjecí napájecí kabel pod základna usnadňuje omezení délky napájecí kabel 
během používání a usnadňuje to k uložení spotřebiče. 
Odstraňování vodního kamene 
∙ V závislosti na kvalitě vody ve vaší oblasti, na které se mohou hromadit vápenné usazeniny 
topné těleso. Je vhodné takové usazeniny pravidelně odstraňujte intervalech. 
∙ Jakýkoli nárok na záruku bude neplatný v případě poruchy spotřebiče neplatné kvůli 
nedostatečnému odvápnění. 
∙ Směs 0,5 litru vody a 40 ml vhodná je octová esence. 
∙ Nalijte odstraňovač vodního kamene. 
∙ Zapněte spotřebič a nechte jej roztok dosáhne bodu varu. 
∙ Nechte to krátce působit období. 
∙ Chcete-li vyčistit nádobu po odstranění vodního kamene, důkladně opláchněte čistou vodou. 
∙ V průběhu odstraňování vodního kamene zajistěte dostatečné množství větrání a nevdechujte žádný 
ocet páry. 
∙ Nelijte odvápňovače na smaltovaný povrch dřezy. 
Čištění a péče 
∙ Před čištěním spotřebiče se ujistěte je odpojena od napájení a úplně vychladl. 
∙ Abyste předešli riziku úrazu elektrickým proudem, nečistěte konvici a základnu tekoucí vodou a 
neponořujte je do vody.  
∙ Pro čištění mírně navlhčenou, nepouštějící vlákna lze použít látku. 
∙ Nepoužívejte abrazivní prostředky ani hrubé čištění roztoky a nepoužívejte tvrdé kartáče 
na čištění. 
Vápenný filtr 
∙ Pokud dojde k silnému usazování, vápenný filtr lze vyjmout z hubice a čistit měkkým kartáčkem. 



∙ Po vyčištění nasaďte filtr na vodní kámen zpět do hubice a zatlačte na nahoře. 
 
Likvidace 

Zařízení označená tímto symbolem musí být zlikvidovány odděleně z vašeho domovního 
odpadu, obsahují cenné materiály, které mohou být recyklován. Správná likvidace chrání 
životní prostředí a lidské zdraví. Vaše místní informace může poskytnout úřad nebo prodejce 

na věc. 
 
 
 
 
 
 
 


